Segovienle, fol. 532. habet officium *particularis Conceptionis MARIE*, & fuit impress. anno 1577. Aliud extat impress. anno 1527. quod habet officium Nogarolis: Sicut Lilium.

Senonenle: *Conceptio B. Virginis* semiduplex. Parisijs 1525. & in Manuali à D. Pelene Cardinali, Senonenli Episcopo: *Conceptio B. Virginis*, ex præcepto ab omni opere. Impress. ibidem à Joanne Sabina. Est antiquum, Ipris apud Augustinianos. Item, citat mentionem de Breviario hujus Ecclesiæ P. Gregorius Societ. Jesu. In nomine Domini nostri Jesu Christi, Beatissimæ Dei Genitricis MARIE, & Stephani Protomartyris, totiusque triumphantis Curix: Ordo Psalterij secundum morem, & consuetudinem, ac ritum Metropolis Ecclesiæ Senonenfis, feliciter incipit: Et 6. Idus Decembris in rub. *Conceptio B. MARIE Virginis* semiannuale. Et in corpore, quod est absque foliatione: In festo *Conceptionis B. MARIE*, ad Vesperas super Psalmos, feria, Antiph. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te, &c. Capitulum: Beata es Maria, quæ Dominum portasti, &c. Oratio: Famulis tuis Ad Completorium, Ant. Paradisi porta: Hymnus: Virgo Dei Genitrix. Ad Matutinum, Invitatorium: In honorem Beatissimæ MARIE Virginis, jubileum Domino. Hymnus specialis. Lectiones: Anselmi Cantu

Cantuariensis. Impress. Parisiis 1546. in 8. Hora ad usum Senonensem, die 8. Decembris: *Conceptio MARIE*; & ad finem, sequitur officium de *Conceptione Beate MARIE Virginis*. Hymnus: *Benedicta Conceptio Virginis Matris MARIE*, festivetur cum gaudio. Adfuit dies latitia: letetur tota regio serviens Regi gloriæ, non obstante objurgio detrahentis invidia. *V. In conspectu Altissimi Immaculata permansisti. R. Dei Genitrix, &c.* Oratio: *Deus qui pro salute humani generis carnem gloriosæ Virginis MARIE assumere dignatus es, & per ipsam sine macula concipendam, ante secula in matrem præelegisti: concede propitius, ut qui de ejus Conceptione, quæ fuit nostræ redemptionis, necnon temporum plenitudinis exordium, lætamur; ejus piis intercessionibus ab instantibus periculis, & à morte perpetua præservemur, &c.* Impress. Parisiis per Joannem de Brie, in charta pellicea, in 8. Antiquissimis characteribus, extat in Collegio Claramontano lit. M.

Sepulchri sancti Breviarium, habet hanc rubricam: *In Conceptione gloriosæ Virginis MARIE, non secundum ordinarium, sed ex devotione, totum duplex & est offic. singulare.* Etiam extat aliud Breviar. ejusdem Ecclesie Sepulchri, sub hac rubrica: *Repertorium S. Sepulchri, Ord. S. Benedicti Cameracen.* MS. 6. Idus Decembris: *Conceptio B. MARIE V. &c.* & est ibi in Bibliotheca ejusdem Monasterij in 4. Sunt etiam ibidem septem Breviaria MS. ut credo ejusdem Monasterij, antiquissimis characteribus in charta pellicea; & habent officia singularia de *Conceptione B. MARIE* cum duodecim Lectionibus. Antiphonæ: *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.* Ad Magnificat: *Beatissimæ Virginis MARIE Conceptionem.* Oratio: *Supplicationem, &c.* Semper ponitur: *Majus duplex.*

S. Servatii Breviarium: *De Conceptione Virginis totum triplex.* Impress. antiquum apud Carthusianos Ruremundæ, sed non habebat locum impressionis, neque annum.

Servitæ, Religio Servitarum, communiter ipsius Patres dicti Servi Beate MARIE Virginis. Qualem, & quantam devotionem hæc sacra B. MARIE Virginis Religio, habeat ad ipsius *Immaculatam Conceptionem*, ex Parte secunda Annalium ipsorum delumendum est; Centuria enim tertia lib. 1. cap. 12. num. 6. ad annum Christi 1444. & 445. hæc habent: *Cumque eisdem illis diebus, Decretum Basilicæ Concilij, de festo die Immaculatæ Conceptionis Beate MARIE Virginis solemniter ritu quotannis celebrando passim, & ubiq; plausibili Reipublicæ Christianæ consensione divulgaretur, brevique ab omnibus pia Religione coleretur, Ordo Servorum ut præ cæteris hujusmodi honores sacrosospitatriæ Patr. suæ Dei Matri promptiori animo exhiberet, annuas quasdam pro eo die rogationes, per urbes publicè instituit, quarum adhuc consuetudo nonnullis in locis viget, utpote Senis, & Perusij; ubi ex Senatûs consulto, & Eugenij indulto publicæ preces, & antiqua vota servantur, &c.* Prædicti Patres Servitæ recitant officium de *Conceptione Beate Virginis duplex secundæ classis cum octava, & in primo die dicunt omnia, ut in Breviario Romano; pro alijs autem diebus infra octavam habent officium proprium, ut videre est in prædictorum officio proprio.* Romæ apud hæredem Bartholomæi Zannetti 1629. ibi etiam dicitur, quod sunt appro-

bata à sede Apostolica, officia propria festorum Patrum Ordinis Servorum Beate MARIE Virginis. Et fol. 81. habetur: *In festo Conceptionis B. Virginis duplex secundæ classis, cum octava.* Omnia ut in Breviario, sed præter hæc diem, primæ Lectiones de Scriptura occurrenti legantur. Mediolani 1628. in 8.

Sigenfæ, id est Ordinis S. Joannis Hierosolymitam, fol. 342. habet officium in festo *Conceptionis B. Virginis, duplex solemne.* Est particulare, & impress. an. 1547. in 4.

Sofmensis Ecclesie, cum hac inscriptione: *Breviarii totius anni Pars prima, ab Adventu usque ad Trinitatem; ad usum insignis Ecclesie Sofmensis, &c.* quod Frater Philippus Bartius Canonicus, Vicarius Generalis prædictæ Ecclesie, necnon curatus D. Martini Castrî Thierrici, restituit anno 1547. folio 207. hæc habet: *In vigilia Conceptionis B. MARIE V. ad Vesperas Antiphona: Hæc est Regina Virginum, &c.* Oratio: *Supplicationem.* Sermo B. Fulberti Carnotensis Episcopi: *Approbatæ consuetudinis, &c.* & quatuor diversæ Orationes ad Horas. In mense verò, die 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE Virginis magnum duplex, rubeis litteris.* Est officium singularissimum. Impr. Parisiis 1648. in 8.

Spirensis: *Conceptio B. Virginis.* Impress. anno 1591. Diarium Spiren. Ecclesie. 6. Idus Decembris: *Conceptio Beate Virginis, rubeis litteris duplex, & folio 265. à tergo: In festo Conceptionis B. MARIE, & primas Vesperas super omnia: Laudate. Antiphonæ: Vidi speciosam, &c.* Tota pulchra es amica mea & macula non est in te. Capitulum: *Dominus possedit me.* Hymnus, versu Choriambico: *Gaude visceribus mater in intimis, &c.* Oratio: *Famulis tuis.* Lectiones: *Anselmus Cantuariensis, &c.* narrat historiam, & in Responsorio quarto dicitur sic: *Diem festum præexcellæ Genitricis Dei Virginis MARIE solemniter celebremus, quo inchoata est ejus felix Conceptio, &c.* Impress. Venetiis 1507. in 8. & 1509. in 8. Et in alio lib. sic dicitur: *Diurnale secundum ritum Ecclesie Spiren. 6. Idus Decemb. Conceptionis MARIE rubeis litt. à folio 204. In festo Conceptionis Beate MARIE Virginis, ad Vesperas super omnia: Laudate. Antiphonæ: Vidi speciosam sicut columbam, &c.* Sunt particulares. Hymnus: *Gaude visceribus mater in intimis, &c.* Oratio: *Famulis tuis.* Manusc. in Bibliot. D. Fucquet Parisiis prope Castrum Vincenæ. Item, Breviarium ejusdem Ecclesie manusc. die 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE duplex; rubeis litteris.* Ibidem.

S. Spiritus, Ordo & Militia: *Conceptio B. MARIE.* Impress. 1585.

S. Stephani de Monte, sub hac rubrica: *Officia propria Ecclesie S. Stephani de Monte, fol. 253. die 8. Decembris: Conceptio Virginis.* Responsorium: *Missus est Angelus. Versus: Conceptio est hodie.* Oratio: *Famulis tuis.* Est officium singulare. Parisiis 1649. in 8.

S. Stephani Tolosan. sub hac inscriptione: *Breviarium secundum consuetudinem, ac ritum insignis Ecclesie Tolosanæ S. Stephani, Archiepiscopalis, ac Metropolitanæ. 8. Decembris. Conceptio B. MARIE Virginis duplex, rubeis litteris.* Et folio 202. *In festo Conceptionis B. MARIE Virginis, 6. Idus Decembris duplex.* Et nota, quod quando festum Conceptionis B. MARIE venerit in aliqua Domi-

nica Adventus Domini, non differtur in proximam secundam feriam, sed in ipsa Dominica celebratur, & solennis memoria fiat de Dominica ad utrasque Vesperas & Matutinum. Si verò in Sabbato venerit, Vesperas erunt de Festo, cum Commemoratione Dominicæ ad Vesperas.

Strigoniense in Hungaria, de *Conceptione Virginis*. Impress. Augustæ 1480. in 4.

Suessionense in Gallia: *Conceptio B. Virginis* triplex. Impress. apud Simonem Bostre. Est officium particulare; & in alio quod carebat principio & fine, est eodem modo. Horæ ad usum Suessionen. die 8. Decembris: *Conceptio MARIE*, rubeis litt. & folio 8. Ave cujus Conceptio, &c. Oratio: Deus, qui nos Conceptionis, Nativitatis, &c. Sunt Horæ particulares, in Biblioth. D. Cancellarii Parisiensis in charta pellicea, in 8. manusc.